
РЕШЕНИЕ
VI съезда Межрегиональной общественной организации «Российское 

общество геодезии, картографии и землеустройства»
24 мая 2022 г. г. Москва

Заслушав и обсудив Отчет о работе Центрального правления и 
Исполнительной дирекции Межрегиональной общественной организации 
«Российское общество геодезии, картографии и землеустройства» (Тагунов 
Василий Петрович), Отчет ревизионной комиссии (Невзоров Павел 
Александрович), доклады, выступления и предложения участников по вопросам 
повестки дня,

Съезд межрегиональной общественной организации «Российское общество 
геодезии, картографии и землеустройства» решил:

1. Одобрить деятельность руководящих органов межрегиональной 
общественной организации «Российское общество геодезии, картографии и 
землеустройства».

2. Одобрить и утвердить доклад Ревизионной комиссии 
межрегиональной общественной организации «Российское общество геодезии, 
картографии и землеустройства».

3. Установить размеры членских взносов для работающих членов 
Общества 1 000 руб. в год, для неработающих пенсионеров 300 руб. в год начиная 
с даты съезда 24.05.2022 г. Вступительные взносы в размере 500 руб. остаются без 
изменений. Студенты и учащиеся учреждений высшего и среднего образования от 
уплаты вступительных и членских взносов освобождены.

4. Избрать в состав Центрального правления межрегиональной 
общественной организации «Российское общество геодезии, картографии и 
землеустройства» семнадцать человек, в том числе: председателя, первого 
заместителя председателя, заместителя председателя, ученого секретаря и 
тринадцать членов Центрального правления.

5. Избрать председателем Центрального правления межрегиональной 
общественной организации «Российское общество геодезии, картографии и 
землеустройства» Побединского Геннадия Германовича.

6. Избрать первым заместителем председателя Центрального правления 
межрегиональной общественной организации «Российское общество геодезии, 
картографии и землеустройства» Яблонского Леонарда Иосифовича.

7. Избрать заместителем председателя Центрального правления 
межрегиональной общественной организации «Российское общество геодезии, 
картографии и землеустройства» Алексеева Михаила Дмитриевича.

8. Избрать Ученым секретарем Центрального правления 
межрегиональной общественной организации «Российское общество геодезии, 
картографии и землеустройства» Непоклонова Виктора Борисовича.

9. Избрать членами Центрального правления межрегиональной 
общественной организации «Российское общество геодезии, картографии и 
землеустройства»:

Адрова Виктора Николаевича;



Акулова Кирилла Алексеевича;
Богатырева Леонида Борисовича;
Варламова Владимира Алексеевича;
Гомонова Дениса Евгеньевича;
Забнева Виктора Ивановича;
Карпика Александра Петровича;
Литвинова Никиту Юрьевича;
Невзорова Павла Александровича;
Обиденко Владимира Ивановича;
Прусакова Александра Николаевича;
Семенова Евгения Валентиновича;
Чухвачеву Юлию Евгеньевну.
Руководителей региональных отделений считать членами Центрального 

правления по должности с правом решающего.
10. Избрать Ревизионную комиссию межрегиональной общественной 

организации «Российское общество геодезии, картографии и землеустройства» в 
количестве трёх человек:

Орлова Сергея Владимировича;
Конюхова Алексея Николаевича;
Тарасевич Наталью Николаевну.
11. Центральному правлению межрегиональной общественной

организации «Российское общество геодезии, картографии и землеустройства» 
продолжить присуждение премии имени Ф. Н. Красовского за лучшие научно
технические разработки в геодезии и картографии.

12. Центральному правлению межрегиональной общественной
организации «Российское общество геодезии, картографии и землеустройства» 
организовать подготовку мероприятий к юбилею образования Общества.

13. Центральному правлению межрегиональной общественной
организации «Российское общество геодезии, картографии и землеустройства» 
рассмотреть возможность восстановления именных стипендий имени 
Ф. Н. Красовского и имени Г. А. Федосеева для студентов геодезических 
специальностей высшего и среднего профессионального образования.

Председательствующий на съезде

Секретарь съезда

Н. А. Шебалин

П. А. Невзоров


